GOVENO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2020

EDITAL Nº 04/2020 – SEMAS, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.

A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, da Secretaria de Estado

de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS, torna público, a RETIFICAÇÃO do

ANEXO III – CRONOGRAMA do Edital nº03/2020 – PSS/SEMAS, conforme a seguir

especificado.

1. DA RETIFICAÇÃO DO ANEXO III - CRONOGRAMA

1.1 – Passa a ser considerado como novo cronograma o abaixo indicado:

ANEXO III - CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Publicação do Edital de Abertura do PSS

04/09

Realização da Primeira Fase - Inscrições

08 a 18/09

Realização da segunda fase - Análise Documental e Curricular

21 a 25/09

Divulgação do resultado preliminar da segunda fase – Análise

Documental Curricular
28/09

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da

Análise Documental Curricular
29 e 30/09

Análise dos Recursos
01, 02,05 e 06/10

Divulgação do resultado definitivo da Análise Documental e Curricular e

convocação para entrevistas

07/10

Período de realização da terceira fase – Entrevistas

08,09,13 e 14/10

Divulgação do resultado definitivo da entrevista e resultado final do

PSS

16/10

2. Permanecem inalteradas as demais disposições descritas nos editais.

3. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 09 de setembro de 2020.

ANA ANDREA BRITO MAUÉS

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias – SAGAT/SEMAS